中视发〔2010〕15号

关于第二届“新农村电视艺术节”

征集作品的通知

各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团电视艺术家协会、各分会：

为深入贯彻落实中央关于加强社会主义新农村建设的一系列指示精神和战略部署，促进新农村文化建设，经中国文联批准，中国电视艺术家协会联合中国农业电影电视中心拟于2010年12月继续举办第二届“新农村电视艺术节”。艺术节主体活动中包括优秀农村题材电视剧、对农电视栏目评选、对农电视节目主持人评选以及表彰;新农村魅力乡镇推选;新农村新农民才艺风采展示等活动。现进行作品征集。
望各单位接到通知后，按通知所附各项活动方案的要求，认真做好优秀作品征集和报送工作，并请于2010年9月30日前寄送至中国电视艺术家协会。

地址：北京市朝阳区德外大街北沙滩1号院32号楼A
座508室   邮编：100083

报送作品登记表也可在协会官网下载：
    网址： www.ctaa.org.cn
联系人：裴月华   宋亚丽 电话：010-59759745
                        传真：010-59759746

附件： 1、优秀农村题材电视剧报送要求
   2、优秀对农电视栏目报送要求
   3、新农村魅力乡镇推选要求
   4、新农村新农民才艺风采展示优秀节目报送要求

   5、对农电视节目主持人评选报送要求

                            中国电视艺术家协会

                             2010年8月3日
附件1：

优秀农村题材电视剧

报送要求
为认真总结农村题材电视剧创作经验，推广优秀的农村题材电视剧，进一步提高农村题材电视剧的创作水平，中国电视艺术家协会联合中国农业电影电视中心拟在第二届新农村电视艺术节期间举办“优秀农村题材电视剧创作论坛”，并对获奖农村题材电视剧、以及电视剧演员进行表彰。现就农村题材电视剧的报送要求通知如下：

一、2009年以来拍摄播出的农村题材电视剧，报送数目不限。

二、材料报送：

1、申报单位必须认真填写参评作品登记表，报送登记表一式20份，可复印；

2、整套完整光碟二套。
附件2：

优秀对农电视栏目

报送要求

为推动对农电视栏目在新农村建设中的积极宣传作用，全面盘点和总结优秀栏目创作经验，提高对农电视栏目的质量，中国电视艺术家协会联合中国农业电影电视中心将在第二届新农村电视艺术节期间举办“优秀对农电视栏目评析活动”，并对获奖节目进行表彰。现将有关报送要求通知如下：

一、可选择报送2009年8月至2010年9月期间对农电视栏目中制作播出的某一期节目。一个栏目报送一期节目即可。栏目报送数量不限。

二、材料报送：

1、报送登记表一式20份，可复印；

2、DVD光盘二套；

3、解说词3份。
附件3：
新农村魅力乡镇推选报送要求
为加快推进社会主义新农村建设进程，展示新农村建设取得的巨大成就、展现深厚丰富的乡土文化和旖旎绚烂的自然风光，中国电视艺术家协会联合中国农业电影电视中心将在第二届新农村艺术节期间，进行“新农村魅力乡镇”推选活动。组委会将对各单位报送的“新农村魅力乡镇”组织推选并进行表彰。现将有关报送要求通知如下：

一、在社会主义新农村建设过程中，凡致力于提高农业综合生产能力；致力于改善农村教育、卫生、环境、文化等设施条件；历史文化深厚或具有浓郁民俗风情的乡镇，均有报名资格。

     二、材料报送：

     1、报送登记表一式20份，可复印；

     2、刻有推选乡镇节目的DVD光盘2套（节目时长不超过15分钟）。
附件4：

新农村新农民才艺风采展示活动

报送要求

为进一步活跃农村文化生活，推广、提高演艺水平，中国电视艺术家协会联合中国农业电影电视中心将在第二届新农村电视艺术节期间，进行“新农村新农民才艺风采展示活动”。组委会将对各单位报送的节目组织推选并进行表彰，从中优选若干个参加艺术节期间的演出活动（交通、食宿费用由组委会统一负担）。现将有关节目报送要求通知如下：

一、每个单位可报送节目5个（个人、集体均可）；

二、报送登记表一式20份，可复印；

三、节目光碟2套。
附件5：

优秀对农电视节目主持人
报送要求
为促进对农电视宣传蓬勃发展，为农业电视节目主持人搭建展示风采的平台，中国电视艺术家协会联合中国农业电影电视中心将在第二届新农村艺术节期间，进行“优秀对农电视节目主持人”评选活动。组委会将对各单位报送的“优秀对农电视节目主持人”进行组织推选，并对其中的优秀获奖人员进行表彰。现将有关报送要求通知如下：

一、可选择报送由该主持人主持的、在2009年8月至2010年9月期间在对农电视栏目中播出的某一期节目。

     二、材料报送：

     1、报送登记表一式20份，可复印；

     2、刻有该节目的DVD光盘2套